



# Gmina Kłodawa

ul. Gorzowska 40  
66-415 Kłodawa  
tel. 095 7 216 660  
fax 095 7 216 690  
www.klodawa.pl  
sekretariat@klodawa.pl

Kłodawa dn. 05-01-2021r.

RPI.271.12.2020 - Wyjaśnienie treści SIWZ - 1

## Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Dostawa i montaż wyposażenia do budynku żłobka i przedszkola w Kłodawie”.

W dniach 31.12.2020r. i 05.01.2021r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych z 29 stycznia 2004r. (tj. Dz. U z 2019r. poz. 1843 ze zm.), w związku z postanowieniami rozdziału 8 pkt. 8.7 SIWZ, Zamawiający udziela na nie odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania „Dostawa i montaż wyposażenia do budynku żłobka i przedszkola w Kłodawie”, proszę o wyjaśnienie zastosowania klauzury społecznej, o której mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. Ustawodawca dał możliwość stosowania klauzuli społecznej, jednakże w przypadku zamówień wyłącznych w kategorii usług lub robót budowlanych, o którym mówi sam art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. W tym przypadku Zamawiający ogłosił przetarg nieograniczony w kategorii dostaw, gdzie nie ma zastosowania powyższa klauzula, nawet jeżeli dodatkowo obejmuje rozmieszczenie czy instalację, o czym również mówi art. 2 ust.2 ustawy Pzp. Wynika to, że dostawa nie ma m.in. charakteru powtarzalnego, a ma charakter jednorazowy oraz praca nie jest wykonywana w wyznaczonym czasie przez pracodawcę (termin faktyczny pracy nie jest określony, jest jedynie podany przedział czasowy), przez co nie spełnia cech charakterystycznych stosunku pracy art. 22 § 1 kp.

Tym samym proszę o zmianę zapisu SIWZ w pkt. 4.4, poprzez skreślenie odpowiednio zapisu o wymogu zatrudniania osoby bezrobotnej, a jeżeli Zamawiający ma odrębne stanowisko, proszę o informację jaki przepis prawa stanowi o zatrudnieniu o pracę osób wykonujących określone czynności wskazane w przedmiocie zamówienia i jaki jest cel wymogu przedstawienia „zanonimizowane kopie umów o pracę, umów cywilnoprawnych tych osób oraz dokumenty wydane przez właściwy organ potwierdzające ich status jako osób bezrobotnych, z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych, jeżeli nie będzie to zgodnie z ustawą Pzp.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w prowadzonym postępowaniu przetargowym w opisie przedmiotu zamówienia nie zastosował klauzuli wynikającej z art. 29 ust. 3a ustawy PZP. W/w klauzula tzw. klauzula „pracownicza” dotyczy zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający natomiast zastosował w prowadzonym postępowaniu tzw. klauzulę „zatrudnieniową” wynikającą z art. 29 ust. 4 pkt. 1 ustawy PZP. Przedmiotowa klauzula została opisana w piśmie przedmiotu zamówienia w pkt 4.4 SIW oraz w ogłoszeniu o zamówieniu nr 775361-N-2020 z dnia 30.12.2020r. Przedmiotowe postępowanie obejmuje swoim zakresem część projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, a z umów o dofinansowanie, jakie Zamawiający zawarł z Województwem Lubuskim wynika konieczność klauzul społecznych. Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie zmienia zapisów zawartych w pkt. 4.4. SIWZ.

### Pytanie nr 2

W załączniku nr 7C do SIWZ, w punkcie 1.05.1 wymagany jest projektor, którego proporcje wyświetlanego obrazu to 4:3 i jednocześnie wymaga się, aby wyświetlał on obraz na ekranie o przekątnej 186" i wymiarach 4000x2500 mm. Pragnę zwrócić uwagę, że obraz o wymaganych wymiarach 4000x2500 mm ma format 16:10, a nie 4:3 w związku z powyższym te dwa wymogi wzajemnie sobie przeczą. Proszę o doprecyzowanie specyfikacji w tym zakresie lub wyrażenie zgody na zaoferowanie projektora wyświetlającego obraz w formacie 16:10 o przekątnej 186" i wymiarach 4000x2500 mm.

### **Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć projektor wyświetlający obraz w formacie 16:10 o przekątnej 186" i wymiarach 4000x2500 mm.

  
**Wójt Gminy**  
**Anna Mołdciak**